Scimus quia collo mediante caput unitur corpori et corpus capiti coaptatur. Collum quoque eminentissimum membrum est corporis, et per collum tanquam per fistulam traicit sibi vitale stomachus alimentum. Quid ergo per collum exprimitur, nisi mediatrix nostra, felix Virgo Maria; quae singulariter eminent in corpore, quod est Ecclesia, per quam meruimus auctorem vitae suscipere, panem scilicet vitae, qui descendit de coelo et dat vitam mundo (Ioann., 6, 33). Per Mariam enim factus est Christus caput et sponsus Ecclesiae, quando Verbum caro factum de virginali procedens utero, tanquam sponsus de thalamo suo (Ps. 18, 6), eamdem sibi Ecclesiam connubio iunxit stabili propriamque dedicavit.<sup>65</sup>

<sup>61</sup> *De Laudibus*, 12; *ed. cit.*, 427. James of Varagine (+1298), *Mariale*, 11, (quoted in Bover, *art. cit.*, 447).

<sup>62</sup> *Cant.* 4, 4: "Sicut turris David collum tuum"; cf. 1, 10 and 7, 4.

<sup>63</sup> *De Incarnatione*, 8; *PL* 180, 29 and 30.

<sup>64</sup> Raoul Ardent, Thomas the Cistercian, John Halgrin of Abbeville, Hugh of St. Cher, William Peraud, St. Albert the Great, Richard of St. Lawrence, James of Varagine—all employ it. Cf. Barré, *art. cit.*, 99.

<sup>65</sup> *Sermo 22 in Nativitate B. Mariae*, 2; *PL* 212, 667. Cf. *Sermo 19*, 1; *PL* 212, 640. Another metaphor proposed by Hugh of St. Cher (*In Ps. 21*, 15) sees Mary as the heart of Christ or (as with Servasactus of Faenza) of the Church; it meets with no such approval.

Naturally enough, an analogy which brings out so well and with such specification the fact of Mary's ontological mediation will suggest (as, for that matter, Mary's place itself suggests) its extension to her mediating activity, her moral mediation of action. Emphasis on this vital aspect of mediation is found in a sermon of Amedeus of Lausanne:

In collo, quod ceteris membris eminent, et vitalem gratiam capitibus artibus subministrat, altitudo illius exprimitur, quae praesidens membris Ecclesiae, caput suum connectit corpori, quia Christum coniungit Ecclesiae et vitam, quam primo loco suscipit, reliquis membris infundit. Decebat enim ut sicut per feminam mors, sic per feminam vita intraret in orbem terrarum. Et sicut in Eva omnes moriuntur, ita in Maria omnes resurgerent.<sup>66</sup>

Philip of Harvengt (+1183), in common with the growing tendency likewise accents Mary's actual intervention: "bona interventio, bona denique mediatrix, quae iungit quos dis-iunxerat Eva noxia separatrix."<sup>67</sup> This emphasis is inevitable, for the analysis and clear specification and determination of Mary's place in the Church leads naturally to the consideration of the role she will play with regard to the Body of Christ.